Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа 

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов в Департаменте строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа
от 03 июля 2017 года № 3
г. Нарьян-Мар
Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов в Департаменте строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа (далее – Комиссия) утвержден распоряжением Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа (далее – Департамент) от 25.05.2017 № 241-р.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ -  

Первый заместитель руководителя Департамента 
	Тимошенко
Марина Ивановна

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

КОМИССИИ – 

Исполняющий обязанности

начальника организационно-правового управления-начальник бюджетного
сектора Департамента 
СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ –
главный консультант правового отдела организационно-правового управления Департамента  


	Дорофеева 

Екатерина Викторовна

Ковальчук 
Василий Алексеевич

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
	

	Начальник отдела организационного обеспечения, учета и отчетности организационно-правового управления Департамента  

 
	Рассказова 
Ирина Юрьевна

	Главный консультант сектора
противодействия коррупции
управления государственной
гражданской службы и кадров
Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
	Янзинов
Алексей Валерьевич


НЕЗАВИСИМЫЙ ЭКСПЕРТ 
Представитель Общественного совета                    Бражкин

при Департаменте         



         Алексей Алексеевич                                           
Всего на заседании Комиссии присутствует 6 (шесть) человек. Отсутствует Семяшкин А.А. (причина – трудовой отпуск).
В соответвстии с пунктом 11 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в Департаменте строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением Департамента от 30.06.2015 № 332-р, заседание Комиссии считается правомочным.
Начало работы Комиссии – 15 часов 30 минут.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

_______________________________________________________________________
Вопрос № 1. О представлении государственным гражданским служащим Департамента недостоверных и (или) неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 1 закона Ненецкого автономного округа от 18.05.2010 № 26-оз «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ненецкого  автономного округа  требований к служебному поведению» (далее – Закон № 26-ОЗ).
_______________________________________________________________________
Докладывает: Тимошенко М.И.

В Департамент из Управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Управление)  поступил доклад сектора противодействия коррупции Управления по результатам проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в отношении государственного гражданского служащего Департамента (далее – Доклад).
Янзинов А.В. ознакомил Комиссию с Докладом и материалами проверки, подтверждающими факты, изложенные в Докладе.

В процессе обсуждения свое мнение высказали: Тимошенко М.И., Дорофеева Е.В., Рассказова И.Ю., Янзинов А.В., Бражкин А.А.
В ходе заседания Комиссии были заслушаны объяснения государственного гражданского служащего Департамента
Комиссией отмечено:

Государственный гражданский служащий Департамента. представил недостоверные и неполные сведения, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, а именно:

- непредставил в разделах 3.1 справок за 2014 и 2015 годы сведения о документе, являющемся законным основанием для возникновения права собственности на квартиру, находящуюся в его собственности;

- неверно указал в разделах 3.1 справок за 2014 и 2015 годы площадь квартиры, находящейся в его собственности;

- завысил доход в разделе 1 справки за 2014 год на 63 424, 11 рублей;                                                                                                                                                   - непредставил  в  разделе 1 справки  за 2015 год сведения о доходе на сумму 34 990, 96 руб.;

- непредставил в разделе 4 справки за 2014 год сведения об открытом в ПАО «Сбербанк» счете;

- ошибочно представил в разделе 3 справки за 2015 год сведения о находящемся в собственности автомобиле;

- непредставил в разделе 4 справки за 2015 год сведения об открытом счете.
Величина дохода, не указанного в справках, не превышает 20% от размера общего дохода государственного гражданского служащего Департамента и членов его семьи в год, поэтому в соответствии с  Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения, допущенные государственным гражданским служащим Департамента, не могут быть расценены, как значительные проступки, влекущие увольнение государственного служащего в связи с утратой доверия.

Вместе с тем, изложенные обстоятельства свидетельствуют о допущенном государственным гражданским служащим Департамента коррупционном правонарушении, выразившемся в представлении недостоверных и неполных сведений о доходах в 2014 и 2015 годах.

Комиссией при принятии решения по существу учитываются в качестве смягчающих следующие обстоятельства:

1. Нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые;

2. Безукоризненное соблюдение государственным гражданским служащим Департамента в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3. Эффективное выполнение особо важных и сложных заданий;

4. Наличие поощрений:

- Благодарность Департамента (распоряжение от 10.08.2016 № 67-к).
РЕШИЛИ:

1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.

2. Установить, что сведения, представленные государственным гражданским служащим Департамента в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, являются недостоверными и неполными.
Голосовали: «За» - единогласно.

3. Рекомендовать представителю нанимателя применить к государственному гражданскому служащему Департамента дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали: «За» - единогласно.

4. Рекомендовать представителю нанимателя при принятии решения о привлечении государственного гражданского служащего Департамента к ответственности учитывать смягчающие обстоятельства.
Голосовали: «За» - единогласно.

5. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в ходе «декларационных кампаний» руководствоваться Методическими рекомендациями по заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
Голосовали: «За» - единогласно.
_______________________________________________________________________
Вопрос № 2. О представлении государственным гражданским служащим Департамента недостоверных и (или) неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ.

_______________________________________________________________________ 

Докладывает: Тимошенко М.И.

В Департамент из Управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Управление) поступил доклад сектора противодействия коррупции Управления по результатам проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в отношении государственного гражданского служащего Департамента (далее – Доклад).

Янзинов А.В. ознакомил Комиссию с Докладом и материалами проверки, подтверждающими факты, изложенные в Докладе.

В процессе обсуждения свое мнение высказали: Тимошенко М.И., Дорофеева Е.В., Рассказова И.Ю., Янзинов А.В., Бражкин А.А.

В ходе заседания Комиссии были заслушаны объяснения государственного гражданского служащего Департамента.
Комиссией отмечено:

Государственный гражданский служащий Департамента представил недостоверные и неполные сведения, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, а именно:
- непредставил в разделе 4 справки за 2015 год сведения об открытом счете в ПАО «Банк ВТБ 24»;

- непредставил в разделе 1 справки за 2015 год сведения о доходе в размере 209 469, 05 руб. 

Величина дохода, не указанного в справках, не превышает 20% от размера общего дохода государственного гражданского служащего Департамента и членов его семьи в год, поэтому в соответствии с  Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения, допущенные государственным гражданским служащим Департамента, не могут быть расценены, как значительные проступки, влекущие увольнение государственного служащего в связи с утратой доверия.

Вместе с тем, изложенные обстоятельства свидетельствуют о допущенном государственным гражданским служащим Департамента коррупционном правонарушении, выразившемся в представлении недостоверных и неполных сведений о доходах за 2015 год.

Комиссией при принятии решения по существу учитываются в качестве смягчающих следующие обстоятельства:

1. Нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые;

2. Безукоризненное соблюдение государственным гражданским служащим Департамента в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3. Эффективное выполнение особо важных и сложных заданий;

4. Наличие поощрений:

- Значок «За добросовестный труд в потребительской кооперации России» (постановление президиума Совета Центросоюза России от 06.05.2005 № 85-сп).  

РЕШИЛИ:
1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.

2. Установить, что сведения, представленные государственным гражданским служащим Департамента в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, являются недостоверными и неполными.
Голосовали: «За» - единогласно.
3. Рекомендовать представителю нанимателя применить к государственному гражданскому служащему Департамента дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали: «За» - единогласно.
4. Рекомендовать представителю нанимателя при принятии решения о привлечении государственного гражданского служащего Департамента к ответственности учитывать смягчающие обстоятельства.
Голосовали: «За» - единогласно.
5. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в ходе «декларационных кампаний» руководствоваться Методическими рекомендациями по заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Голосовали: «За» - единогласно.
_______________________________________________________________________
Вопрос № 3. О представлении государственным гражданским служащим Департамента недостоверных и (или) неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 1 закона Ненецкого автономного округа от 18.05.2010 № 26-ОЗ, а также о нарушении им запрета, установленного пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации». 

_______________________________________________________________________
Докладывает: Тимошенко М.И.

В Департамент из Управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Управление) поступил доклад сектора противодействия коррупции Управления по результатам проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в отношении государственного гражданского служащего Департамента (далее – Доклад).

Янзинов А.В. ознакомил Комиссию с Докладом и материалами проверки, подтверждающими факты, изложенные в Докладе.

В процессе обсуждения свое мнение высказали: Тимошенко М.И., Дорофеева Е.В., Рассказова И.Ю., Янзинов А.В., Бражкин А.А.

В ходе заседания Комиссии были заслушаны объяснения государственного гражданского служащего Департамента.
Комиссией отмечено:

Государственный гражданский служащий Департамента представил недостоверные сведения, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, а именно:

- представил в разделе 1 справки за 2015 год недостоверные сведения, выразившиеся в уменьшении суммы дохода на 4000 руб.;

- непредставил в разделе 1 справки за 2015 год сведения о доходе в размере 302 161, 40 руб.;

- непредставил в разделе 4 справок за 2014 и 2015 годы сведения об открытом счете в ПАО Банка «ФК Открытие».

Величина дохода, не указанного в справках, не превышает 20% от размера его общего дохода и членов его семьи в год, поэтому в соответствии с Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения, допущенные государственным гражданским служащим Департамента, не могут быть расценены, как значительные проступки, влекущие увольнение государственного служащего в связи с утратой доверия.

Вместе с тем, изложенные обстоятельства свидетельствуют о допущенном коррупционном правонарушении, выразившемся в представлении недостоверных сведений о доходах за 2014 и 2015 годы.
Кроме того, государственый гражданский служащий Департамента нарушил запрет, установленный пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», выразившийся в том, что на момент проверки он являлся учредителем ООО «СПК-ИНЖИНИРИНГ».

Комиссией приняты во внимание пояснения государственного гражданского служащего Департамента о том, что с 1998 года он фактически не участвовал в управлении указанным хозяйственным обществом, в связи с чем предполагал, что выведен из состава участников. 06.06.2017 года Нечипоренко А.С. подал в ООО «СПК-ИНЖИНИРИНГ» заявление о выходе из состава участников. В настоящее время обществом проводятся соответстующие мероприятия по выводу его из состава учредителей. Подтверждающие документы будут представлены в Комиссию по завершению указанной процедуры. Каких-либо доходов от участия в управлении указанным хозяйственным обществом государственный гражданский служащий Департамента не получал.
Комиссией при принятии решения по существу учитываются в качестве смягчающих следующие обстоятельства:

1. Нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые.
2. Безукоризненное соблюдение государственным гражданским служащим Департамента в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
3. Эффективное выполнение особо важных и сложных заданий;

4. Наличие поощрений:

- Благодарность Департамента (распоряжение от 10.08.2016 № 67-к).
РЕШИЛИ:
1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.

2. Установить, что сведения, представленные государственным гражданским служащим Департамента в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, являются недостоверными.
Голосовали: «За» - единогласно.

3. Установить, что государственный гражданский служащий Департамента нарушил запрет, установленный пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», выразившийся в том, что на момент проверки он являлся учредителем ООО «СПК-ИНЖИНИРИНГ».
Голосовали: «За» - единогласно.

4. Рекомендовать представителю нанимателя применить дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали: «За» - единогласно.

5. Рекомендовать представителю нанимателя при принятии решения о привлечении государственного гражданского служащего Департамента к ответственности учитывать смягчающие обстоятельства.
Голосовали: «За» - единогласно.

6. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в ходе «декларационных кампаний» руководствоваться Методическими рекомендациями по заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Голосовали: «За» - единогласно.

7. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в кратчайшие сроки завершить процедуру выхода из состава учредителей ООО «СПК-ИНЖИНИРИНГ». По завершению указанной процедуры представить в Комиссию документы, подтверждающие факт выхода из состава управления указанным хозяйственным обществом.

Голосовали: «За» - единогласно.

_______________________________________________________________________
 Вопрос № 4. О предоставлении государственным гражданским служащим Департамента недостоверных и (или) неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ.
_______________________________________________________________________
Докладывает: Тимошенко М.И.

В Департамент из Управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Управление) поступил доклад сектора противодействия коррупции Управления по результатам проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в отношении государственного гражданского служащего Департамента (далее – Доклад).

Янзинов А.В. ознакомил Комиссию с Докладом и материалами проверки, подтверждающими факты, изложенные в Докладе.

В процессе обсуждения свое мнение высказали: Тимошенко М.И., Дорофеева Е.В., Рассказова И.Ю., Янзинов А.В., Бражкин А.А.

В ходе заседания Комиссии были заслушаны объяснения государственного гражданского служащего Департамента
Комиссией отмечено:

Государственный гражданский служащий Департамента представил недостоверные сведения, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, а именно:

- непредставил в разделе 1 справки за 2014 год сведения о доходе в размере 487 413,32 руб.;

- непредставил в разделе 1 справки за 2015 год сведения о доходе в размере 447 156,04 руб.;

- представил в разделе 4 справки за 2014 год сведения о не имеющемся счете в ПАО «Сбербанк»;

- представил в разделе 1 справки за 2015 год недостоверные сведения о перечисленных процентах по вкладам.

Величина дохода, не указанного в справках, не превышает 20% от размера его общего дохода и членов её семьи в год, поэтому в соответствии с Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения, допущенные государственным гражданским служащим Департамента, не могут быть расценены, как значительные проступки, влекущие увольнение государственного служащего в связи с утратой доверия.

Вместе с тем, изложенные обстоятельства свидетельствуют о допущенном коррупционном правонарушении, выразившемся в представлении недостоверных и неполных сведений о доходах за 2014 и 2015 годы.

Комиссией при принятии решения по существу учитываются в качестве смягчающих следующие обстоятельства:

1. Нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые;

2. Безукоризненное соблюдение государственным гражданским служащим Департамента в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3. Эффективное выполнение особо важных и сложных заданий;

4. Наличие поощрений:

- Благодарность губернатора Ненецкого автономного округа (распоряжение от 09.08.2016 № 247-рг).
РЕШИЛИ:

1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.

2. Установить, что сведения, представленные государственным гражданским служащим Департамента в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, являются недостоверными и неполными.
Голосовали: «За» - единогласно.

3. Рекомендовать представителю нанимателя применить к государственному гражданскому служащему Департамента дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» - единогласно.

4. Рекомендовать представителю нанимателя при принятии решения о привлечении государственного гражданского служащего Департамента к ответственности учитывать смягчающие обстоятельства.
Голосовали: «За» - единогласно.
5. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в ходе «декларационных кампаний» руководствоваться Методическими рекомендациями по заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Голосовали: «За» - единогласно.
_______________________________________________________________________
Вопрос № 5. О представлении государственным гражданским служащим Департамента недостоверных и (или) неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 1 закона Ненецкого автономного округа от 18.05.2010 № 26-ОЗ, а также о нарушении им запрета, установленного пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации». 

_______________________________________________________________________

Докладывает: Тимошенко М.И.

В Департамент из Управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Управление) поступил доклад сектора противодействия коррупции Управления по результатам проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в отношении  государственного гражданского служащего Департамента (далее – Доклад).

Янзинов А.В. ознакомил Комиссию с Докладом и материалами проверки, подтверждающими факты, изложенные в Докладе.

В процессе обсуждения свое мнение высказали: Тимошенко М.И., Дорофеева Е.В., Рассказова И.Ю., Янзинов А.В., Бражкин А.А.

В ходе заседания Комиссии были заслушаны объяснения государственного гражданского служащего Департамента.
Комиссией отмечено:

Государственный гражданский служащий Департамента представил недостоверные сведения, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, а именно непредставил в разделе 4 справки за 2015 год сведения об остатке на счете, открытом в ПАО «Сбербанк», в размере 20 816,33 руб.

Величина дохода, не указанного в справке, не превышает 20% от размера его общего дохода и членов её семьи в год, поэтому в соответствии с Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушение, допущенное государственным гражданским служащим Департамента, не может быть расценено, как значительный проступок, влекущий увольнение государственного служащего в связи с утратой доверия.

Вместе с тем, изложенные обстоятельства свидетельствуют о допущенном им коррупционном правонарушении, выразившемся в представлении недостоверных сведений о доходах за 2015 год.
Кроме того, государственный гражданский служащий Департамента нарушил запрет, установленный пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», выразившийся в том, что на момент проверки он был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя.
Комиссией приняты во внимание пояснения о том, что предпринимательской деятельностью он фактически не занимается с 2009 года, доходы от предпринимательской деятельности отсутствуют. В настоящее время государственный гражданский служащий Департамента. предпринимает действия по прекращению статуса индивидуального предпринимателя, в том числе в части исполнения обязательств по оплате взносов пенсионного и медицинского страхования. Подтверждающие документы по прекращению статуса индивидуального предпринимателя государственный гражданский служащий Департамента обязуется  предоставить в Комиссию в течение месяца.
Комиссией при принятии решения по существу учитываются в качестве смягчающих следующие обстоятельства:

1. Нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые;

2. Безукоризненное соблюдение в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3. Эффективное выполнение особо важных и сложных заданий;

4. Наличие поощрений:

- Благодарность президента Адвокатской палаты Ненецкого автономного округа Н.Т. Рочевой (решение Совета Адвокатской палаты Ненецкого автономного округа от 05.09.2007 года);
- Благодарственное письмо заместителя главы Администрации Ненецкого автономного округа по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Ю.Е. Тельтевского (2012 год);
- Благодарственное письмо губернатора Ненецкого автономного округа И.Г. Федорова (распоряжение от 30.11.2012 № 256-рг);
- Благодарность заместителя губернатора Ненецкого автономного округа А.А. Кайдалова (распоряжение Департамента от 05.08.2015 № 302-к);

- Благодарственное письмо губернатора Ненецкого автономного округа И.В. Кошина (распоряжение от 23.12.2015 № 453-рг);

- Благодарственное письмо губернатора Ненецкого автономного округа И.В. Кошина (распоряжение от 09.08.2016 № 247-рг).

 РЕШИЛИ:

1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.

2. Установить, что сведения, представленные государственным гражданским служащим Департамента в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона № 26-ОЗ, являются недостоверными.
Голосовали: «За» - единогласно.

3. Установить, что государственный гражданский служащий Департамента нарушил запрет, установленный пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», выразившийся в том, что на момент проверки он был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя.
Голосовали: «За» - единогласно.

4. Рекомендовать представителю нанимателя применить дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали: «За» - единогласно.

5. Рекомендовать представителю нанимателя при принятии решения о привлечении государственного гражданского служащего Департамента к ответственности учитывать смягчающие обстоятельства.
Голосовали: «За» - единогласно.

6. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в ходе «декларационных кампаний» руководствоваться Методическими рекомендациями по заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Голосовали: «За» - единогласно.

7. Рекомендовать государственному гражданскому служащему Департамента в кратчайшие сроки завершить процедуру прекращения статуса индивидуального предпринимателя. По завершению указанной процедуры представить в Комиссию документы, подтверждающие факт прекращения статуса индивидуального предпринимателя.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель Комиссии                                                                        М.И. Тимошенко
Заместитель председателя Комисии                                                       Е.В. Дорофеева

Секретарь Комиссии                                                                                 В.А. Ковальчук
Члены Комиссии

И.Ю. Рассказова

А.В. Янзинов

А.А. Бражкин
